
 

 

 
  1 / 3 

 

   

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÉ PRÁVNÍ PORADENSKÉ, 

KONZULTAČNÍ A METODICKÉ ČINNOSTI 

(č.j. VS-18866-3/ČJ-2020-80000P) 

uzavřený ve smyslu § 1746 odst. 2, § 1902 a § 1903 a násl. občanského zákoníku 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Česká republika - Vězeňská služba České Republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

IČO: 00212423 

DIČ: není ve své hlavní činnosti plátcem DPH 

zastoupená Mgr. Zdeňkem Schoberem, ředitelem odboru právního, Generální ředitelství Vězeňské 

služby ČR 

kontaktní osoba: XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX  

(„Objednatel“) 

 

a 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 26454807 

DIČ: CZ26454807 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 114599 

zastoupená JUDr. Bc. Petrem Kadlecem, jednatelem 

kontaktní osoba: XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

(„Poskytovatel“) 

 

(dále společně jako „Strany“ anebo každý samostatně jako „Strana“) uzavírají níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tento Dodatek: 

 

1. PREAMBULE 

(A) Strany společně dne 22. 01. 2020 uzavřely Smlouvu o poskytování odborné právní poradenské, 

konzultační a metodické činnosti, č.j. VS-18866-3/ČJ-2020-80000P podle § 27 ZZVZ 

(„Smlouva“). 

(B) Tato Smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2020 anebo do data vyčerpání 

maximální odměny za plnění uvedené v čl. 3.4 Smlouvy, nastane-li toto dříve. 

(C) V průběhu roku 2020 došlo k překročení maximální odměny uvedené ve čl. 3.4 Smlouvy a 

Smlouva tedy zanikla ve smyslu čl. 4.1 Smlouvy, jelikož nedošlo k uzavření dodatku, kterým by 

maximální odměna byla navýšena. 

(D) Poskytovatel následně poskytoval Objednateli na základě jeho pokynů plnění odpovídající 

předmětu Smlouvy, přičemž za plnění uskutečněná do 31. 10. 2020 dosud vyúčtoval v souladu 

s ustanoveními Smlouvy částku 431 250,- Kč bez DPH (521 812,50 Kč včetně DPH) a 

Objednatel tuto částku Poskytovateli v plné výši uhradil. 

Strany mají zájem na vypořádání vzájemných nároků z bezdůvodného obohacení vzniklých 

v důsledku zániku Smlouvy a neuveřejnění objednávek plnění na Smlouvu navazujících 

v registru smluv tímto Dodatkem jejich novací, resp. v případě vzájemných nároků pochybných 

jejich narovnáním. 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je: 



 

 

 
  2 / 3 

 

(a) vypořádání práv a povinností Stran z bezdůvodného obohacení vzniklého v důsledku 

plnění na základě Smlouvy, která zanikla ve smyslu čl. 4.1 Smlouvy pro překročení 

maximální smluvní odměny uvedené v čl. 3.4 Smlouvy, jelikož během doby trvání 

Smlouvy nedošlo k uzavření dodatku ke Smlouvě, kterým by maximální smluvní odměna 

uvedená v čl. 3.4 Smlouvy byla navýšena o částku odpovídající smluvní odměně, na niž by 

jinak Poskytovateli ve vztahu k pozdějším objednávkám vznikl nárok, ani nedošlo 

k uveřejnění objednávek plnění věcně a časově navazujících na plnění Smlouvy v registru 

smluv (dále jen „zánik splněním“); a 

(b) narovnání pochybných vzájemných nároků Stran vzniklých v důsledku zániku splněním. 

Účelem tohoto Dodatku je zajistit, aby se na vzájemná plnění Stran odpovídající předmětu 

Smlouvy po zániku splněním vztahovaly podmínky Smlouvy tak, jako kdyby k zániku splněním 

nedošlo. 

3. VYPOŘÁDÁNÍ A NAROVNÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ ZE ZANIKLÉ SMLOUVY 

3.1 Strany se dohodly, že veškerá plnění odpovídající předmětu Smlouvy, která ke dni podpisu 

tohoto Dodatku již byla realizována, ať již v souladu nebo v rozporu se Smlouvou či obecně 

závaznými právními předpisy, navzdory tomu, že došlo k zániku splněním, budou považována 

za plnění Smlouvy tak, jako kdyby k zániku splněním nedošlo. 

3.2 Strany si tak ponechají vzájemně poskytnutá plnění dle Smlouvy v rozsahu, v jakém by jim 

náležela, pokud by nedošlo k zániku splněním, a budou vůči sobě mít vzájemná práva a 

povinnosti, které by jim vznikly podle Smlouvy nebo v souvislosti s ní, pokud by k zániku 

splněním nedošlo. 

3.3 Strany se dále dohodly, že ve vztahu k plněním předmětu Smlouvy, která ke dni uzavření tohoto 

Dodatku byla Poskytovatelem realizována, avšak Poskytovatel za ně dosud Objednateli 

nevyúčtoval odměnu podle Smlouvy (plnění poskytnutá v listopadu a prosinci 2020), bude 

Objednateli vyúčtována odměna za podmínek dle Smlouvy tak, jako kdyby k zániku splněním 

nedošlo, smluvní odměna za taková plnění však nepřesáhne částku 68 000,- Kč bez DPH. 

3.4 Pro vyloučení pochybností si Strany výslovně stanoví, že zánik splněním, nebude mít vliv 

zejména na tato sjednaná práva a povinnosti ze Smlouvy: 

(a) nabytí práv k duševnímu vlastnictví v rozsahu dle článku 8 Smlouvy; 

(b) odpovědnost za vady v rozsahu dle článku 3.7 Smlouvy;  

(c) povinnost mlčenlivosti v rozsahu dle článku 5.5 Smlouvy;  

(d) povinnost mít sjednáno profesní pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám v rozsahu dle článku 5.6 Smlouvy; 

(e) smluvní pokuty a náhrada újmy v rozsahu dle článku 7 Smlouvy, 

a to s účinky ke dni, ke kterému by nastaly, kdyby k zániku splněním nedošlo. 

3.5 Pro vyloučení pochybností se Strany dohodly, že žádné ze Stran nenáleží náhrada újmy, která 

by jí mohla vzniknout v důsledku toho, že došlo k zániku splněním. 

3.6 Pro vyloučení pochybností se Strany dále dohodly, že žádné ze Stran nenáleží nárok na vydání 

plodů a užitků z obohacení ve smyslu § 3004 odst. 1 občanského zákoníku, který by mohl 

vzniknout při nedostatku dobré víry v důsledku toho, že došlo k zániku splněním. 

3.7 Pro vyloučení pochybností se Strany dohodly, že žádné ze Stran nenáleží ani jiné nároky, které 

by jí mohly vzniknout v důsledku toho, že došlo k zániku splněním. 

3.8 Strany se dohodly, že uzavřením tohoto Dodatku budou vypořádány veškeré nároky 

z bezdůvodného obohacení a narovnána veškerá pochybná práva či povinnosti, které vznikly 

v důsledku zániku splněním. 

3.9 Tento Dodatek se případně uplatní obdobně i na veškerá vzájemná plnění, jež si Strany 

vzájemně poskytnuly před jeho uzavřením v souvislosti s jinou obdobnou smlouvou, u níž došlo 

k zániku splněním obdobně. 



 

 

 
  3 / 3 

 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

4.2 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatným, zdánlivým či 

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto 

Dodatku. Strany se zavazují nahradit neplatné, zdánlivé nebo nevymahatelné ustanovení novým 

ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a tímto 

Dodatkem jako celkem. 

4.3 Strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a že 

byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

4.4 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

 

V Praze dne 28. prosince 2020 

 

 

Česká republika – Vězeňská služba České 

republiky 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní 

kancelář 

 

  

 

_______________________________________ 

 

_______________________________________ 

Jméno: Mgr. Zdeněk Schober 

Funkce: ředitel odboru právního GŘ VS ČR 

Jméno: JUDr. Bc. Petr Kadlec 

Funkce: jednatel 
 

 

 

 


